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    我是学前教育系的学生，经常和学龄

前的孩子打交道，我发现： 

 

   商机一：娇气是现代孩子的通病。突

出表现为自我、自私；耐受挫折能力差；

精神孤独，体育锻炼不足等。 

商机二：现在全社会对孩子教育过度关注，家长承受 

着过大的压力，转而把希望寄托在辅导班和户外旅游，企 

图通过这些方式，帮助孩子健康成长。但是我发现，户外 

亲子旅游和各种类型的辅导班并不适合所有的孩子。 

一、为有源头活水来 

商机来源 

        

商机三：几乎每个有孩子的家长都重视对孩子的教育；几乎 

每个重视孩子教育的家长都渴望能找到正确的教育方式。 



 

二、天生我才必有用 

创业想法 

    基于上述考虑，我有了以下创业想法： 

    毕业后发挥自己的专业优势，成立“童行童乐”

户外亲子教育中心，以户外活动为载体，渗透教育元

素，引导孩子学会感恩,磨练孩子的意志品质，培养

孩子的团结合作、人际交往及耐受挫折等生存发展能

力，更重要的是,在活动过程中可以帮助家长们体验

到科学的育儿方法。 



 

它象征着对孩子的一种教育期待。 

项目的Logo是群山， 

口号:  最好的教育在路上， 

童行童乐， 

一路有我！ 

创业项目 

三、水到渠成有新意 



 

人力优势： 

    我们的创业团队有专业老师为创业项目作指导；团队成

员是来自我校学前教育系、营销专业和护理专业的学生。在

与孩子交流，活动主题的确立、顺利达成活动目标、随行护

理、项目策划宣传上有人力优势。 

地利优势： 

    邹平人杰地灵，人文景点丰富：范仲淹故居、梁漱铭墓、 

王薄起义纪念馆、唐李庵、鹤伴山、醴泉寺等，为我们的 

亲子户外活动提供了丰富的教育资源。 

天时优势： 

我们学前教育系下设幼儿园有800名适龄儿童， 

这是我们创业初期庞大的潜在客户群。 

1、三大优势成功底色 



 

    我们的核心竞争力，首先在活动设计上，突出教

育内涵。我们以主题突出、活动体验、分享提升作为

我们亲子活动特色，将户外活动落脚、提升到教育层

面。顺应孩子的天性，在大自然的怀抱中，让孩子享

有健康强壮的体魄，拥有良好积极的信念，持有坚强

勇敢的品质，帮助孩子养成健全人格。 

   “童行童乐”户外教育立志于引导家长科学育儿，

树立健康教育理念，促进孩子生理、心理、社会方面和

谐发展。 

创业之生存根本---服务特色 

创业之组织保障---服务理念 

2、服务为本本固枝荣 



 

1、发放资料印发宣传材料，发放到学校幼儿园，

寻找客户。目前我们服务的价格基本是固定的，每

人每次收费200元。 

2、建立QQ群。建立“童行童乐”户外

教育QQ群，发布活动报名信息，分享活

动成果，通过群论坛提升家长教育理

念，以培育、带动更多客户。 

创业之方法保障---经营策略 

3、开拓市场成功之道 



 

关于开展户外亲子教育活动的调查问卷
孩子姓名： 家长姓名：

尊敬的家长朋友：
您好！我们鲁中中等学校学前教育系凭借优质的教育师资和团结创新的学生团
队成立了“童行童乐”户外教育中心。为了能更好的开展活动，特做问卷调查
表，希望各位家长能真实的填写此表，以切实提高我们开展亲子户外教育活动
的质量和效果。
我们将在此次调查之后不定期开展各类丰富的亲子户外活动，具体的活动方案
我们会在活动之前在我园网站与园内公开栏向您告知，欢迎你的关注与参与。

请对下面题目用打“√ ”的方式作出回答，问答题请详实作答，谢谢您的合
作！
1、您的孩子现在几岁了？
A. 4岁 （ ） B. 5岁 （ ） C. 6岁（ ） D. 7岁（ ）
2、您的孩子性格倾向于（ ）
A. 外向活泼（ ） B. 内向安静（ ）
3、您平时会带您的孩子去亲子活动机构参加亲子活动吗？
A. 从不（ ） B. 偶尔（ ） C. 经常（ ）
4、你对融入教育理念的户外活动感兴趣吗？
A. 感兴趣（ ） B. 不感兴趣（ ）
5、你接受在活动中模拟适当障碍和困难，让孩子得以锻炼的方式吗？
A.   接受（ ） B. 不接受（ ）
6、 如果我们组织一期亲子户外活动您会带着您的孩子参加吗？
A. 会（ ） B. 不会（ ）
7、您最希望通过亲子活动得到什么？
A. 增近亲子互动的情谊（ ） B. 开发孩子的外界接受能力（ ）
C. 培养孩子群体意识（ ）D. 锻炼孩子在户外的意志（ ）E. 其他
（ ）
8、你愿意承担的单次亲子活动费用大致为多少？
A. 50元左右(     )        B. 100元左右 (     )     C. 150元左右(        )
9、如果对亲子户外教育活动感兴趣请留下联系方式
-------------------------------------------------------------------
-------------

 

为进一步把握潜在客户的需求，我们采用了以下两种

方式进行市场调查。  

一、问卷调查 

市场调查 

4、市场调研事实说话 



 

           适合4-6岁孩子的户外运动   

滨州传媒网          来源：pcbaby   

    一、把我们的孩子带到户外去，因为运动也影响大脑发

育 。  一项调查发现，在运动更多的季节，孩子们完成

各种作业的速度和质量都要较平常有明显的提高。美国生理

学家在一项实验中证实，适当的运动刺激可以有效地增强大

脑的重量与皮质的厚度。运动对孩子的智力发展也有积极的

影响。   

    二、运动是一个很重要的情感经历，父母参与其中非

常重要。           在为孩子寻找合适的运动项目时，

不要那么机械，你的孩子会对很多运动感兴趣，没必要为他

们设定具体目标。如果孩子愿意参加社区里或者某个运动场

地组织的小小运动队，你要为孩子考虑的是：运动环境。这

种环境主要指孩子体会到的人文的关怀，比如公平、合作、

尊重，当然如果具备良好的硬件和技术指导就更好了。  

因为4-5岁的孩子参与运动的真正目的是，让孩子的身体有

所发展，能激发孩子对运动的积极性。所以，我们没有必要

把孩子送进任何一个标榜自己有多么庞大、赢得了多少比

赛、能大幅度提高孩子竞技水平的机构。   

    三、运动也是危险的，不要让孩子进行超出能量的表

演，要学会在运动中保护自己，要玩得开心，更要安全。  

如果你希望你的孩子成为姚明或刘翔式的人物，我们有如下

建议：情况很可能不是你想象的那样，因为4-5岁的孩子还

没有兴趣过早地进行专业训练。要知道他们玩心很重，在玩

的过程中他们才能产生努力加强训练的激情。兴趣很重要，

它能使孩子以后在体育运动上获得成功。父母应该允许孩子

二、网络调查 



直接竞争对手： 

邹平周边的户外游组

织，他们将服务定位于

景点游玩、放松身心 。 

间接竞争对手：

县内各类辅导

班，他们的优势

是重视智力因素

及技能的培养。  

5、知己知彼决胜千里 

对手分析 



 

（单位毛利润 = 单位销售价格 - 单位营业成

本） 

143

元 

143  单位 

毛利润 

200元 200  单位 

销售价格 

57元 20 27 10  

交通费

用 

人工

费 

材料费 产品成本 

合计 服务&制造业 批发&零售业 单位 

营业成

本 

(1人/

次) 

（月销售量评估的依据是什么？） 

本表计算按照期来计算，不再按照人次来计算。根据实际情况来

计算每月的期数 

从前四期活动报名情况来看，每期15人爆满。但是，创业初期，

我们将重点放在主题设计、线路开发及经验积累方面，根据天气情况，

所以每月平均组织8¡ª9期活动。 

说明 

3000

00 

1

2

0

0

0 

1

8

0

0

0 

3

0

0

0

0 

1

8

0

0

0 

42

00

0 

4

2

0

0

0 

2

4

0

0

0 

24

00

0 

24

00

0 

30

00

0 

1

8

0

0

0 

1

8

0

0

0 

  销

售 总

收入 

 3

0

0

0 

3

0

0

0 

3

0

0

0 

3

0

0

0 

30

00 

3

0

0

0 

3

0

0

0 

30

00 

30

00 

30

00 

3

0

0

0 

3

0

0

0 

单 位

销 售

价格 

100  

 

4 

6  

 

1

0 

 

 

6 

 

 

 

14 

 

 

1

4 

 

 

8 

 

 

8 

 

 

8 

10 6 6 销 售

数 量

（期） 

总计 十

二 

十

一 

十  

九 

 

八 七 六 五 四 三 二 一    月

份 

财务分析 

6、精打细算 未雨绸缪 



 

队旗 

3000元 

小音响 
救急箱 

 500元 

100元 

广告设计公司 

医药公司 
家电超市 

奖品 文体用品店 

是 

是 

是 

3645元 

45元 

500 
13573 

两周 

13573 3645  372  

（82400+700）/2150=38期 

2000元 
2000元 

4000元 

结论：单位毛利润143元，年净利润13573元，估计初始投
资总额3645元，投资回报率372%，回收期两周，也就是说，
我们组织一期活动就可以收回投资。所以说，我们这个项
目投资少，收益高，最适合中职生创业。 



 

 
短期目标： 

1-2年    积累经验 

开发主题 设计路线 

 
长期目标：3-5年 

滨州市户外教育 

第一品牌。 

 
 组织活动 

 设计主题 

 开发线路 

 积累经验 

 

 扩大市场 

 稳扎稳打 

 步步为营 

 勇攀高峰 

未来我们把客户目标扩展到不同年龄

段的孩子及其家长，根据客户需求，选择

活动路线和内容。利用在校期间培养的团

队力量开枝散叶，将业务做大做强，实现

我们的长期目标。 

7、千里之行始于足下 

经营目标 



 

    我们近期组织了西皇山登山活

动。在征服西皇山的过程中，孩子们

团结合作，主动沟通，既强健了体魄，

又磨炼了意志，特别是在最后的分享

环节，在我的引领下，孩子们回顾整

个活动过程，进一步懂得了要学会感

恩 。  

小试牛刀 

四、觉知此事要躬行 



 

童行童乐---于祖山探险 

利用线索进行追踪 
推理、判定 
置身于大自然的怀抱中 
团结合作，坚强勇敢 
纯真的天性得到淋漓尽致的发挥 

 

另外，于祖山探险、黄山广场定向夺
旗两条线路上，我们已经成功组织了8期
活动，目前，“鹤伴山拓展”、“范仲淹足
迹探寻”两条线路的开发正趋于成熟。 
 

 童行童乐---黄山广场定向夺旗 

团结就是力量 
细节决定成败 
相互体谅才能实现目标 
增强自信心获得成就感 

产品开发 

五、百尺竿头进一步 



 

★吸纳对此创业项目感兴趣的学生参与到我们的 

团队，帮助他们在活动过程中提升个人多方面的 

能力，带动更多的人就业、创业。 

我们的社会责任将激励我们保持更高的创业热情！ 

社会责任 

★ “童行童乐”，立志于打造孩子健全人格， 

为孩子健康成长一路护航。 

六、兼济天下施仁爱 


